РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 61
 23 августа 2017 года                                                                          х.Гашун
О введении режима
чрезвычайной ситуации

на территории Северного

сельского поселения
   Руководствуясь статьями 4.1,11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», а также в соответсвии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012г. № 239 «О территориальной (областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь с   подпунктом 11 пункта 2 статьи 30  Устава муниципального образования «Северное сельское поселение »:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Ввести с 23 августа 2017г.  на территории Северного сельского поселения режим чрезвычайной ситуации .

2.  Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера.

3. Принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и  социально значимых объектов.

4. Осуществить меры по поддержанию  в готовности к использованию резерв материльно-технических средств, а также резервных источников электроснабжения на объектах социальной сферы.
5. Обеспечить проведение в кратчайшие сроки аварийно- восстановительных работ при возникновении аварийных и нештатных ситуаций на объектах  социальной сферы.

  6. Обеспечить своевременное доведение до населения через средства оповещения массовой информации  об ухудшении пожарной обстановки, а также усилить работу среди населения по разъяснению правил поведения в неблагоприятных условиях, связанных с природными пожарами  и соблюдения пожарной безопасности.

    7. Организовать патрулирование населённых пунктов силами населения и членами добровольных пожарных формирований.
8. На заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности утвердить дополнительный комплекс мероприятий, направленных но обеспечение пожарной безопасности на территории Северного сельского поселения.

9. Принять меры по подготовке для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые горюче-смазочных материалов и питания.
10.  Организовать своевременное представление докладов об угрозе возникновения и (или) возникновения крупных пожаров (загораний)  в отдел ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области.

10. Контроль над исполнением постановления возложить на ведущего специалиста  Администрации Северного сельского поселения Нарыжную Е.Н..
Глава  Администрации

Северного
сельского поселения                                                           С.В. Крымский